366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37,

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001

ПРИКАЗ

«22» февраля 2023 г.                                                                        № 20/1

Об утверждении Плана мероприятий

(Дорожной карты) проведения Года

педагога и наставника в МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ» в 2023 году

     В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника», Распоряжением

Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года № 60

«Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению

в Чеченской Республике  Года педагога и наставника в 2023 году» и приказа

МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от 22

февраля 2023 года №33, целях признания особого статуса педагогических

работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность

                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по проведению Года педагога

и наставника в МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» в 2023 году (далее — План)

согласно приложению №1

2.Назначить ответственным лицом за реализацию Плана заместителя директора

по УР Буруеву Д.Т.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению в МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ» в 2023 году   Года педагога и наставника и утвердить его состав

согласно приложению №2.

4.Рекомендовать всем педагогам УО принять участие в проведении в МБОУ

«Бильтой-Юртовская СШ»  Года педагога и наставника в 2023 году.

5.Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы

возложить на заместителя директора ИКТ Самбиеву А.М.

6.Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                      Директор                                                 Самбиева М.М.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН К1ОШТАН

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ЙУКЪАРАДЕШАРАН

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ»

mailto:ada-2008@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к приказу

директора МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ»

от «22» февраля 2023г. № 20/1

План мероприятий (дорожная
карта) по проведению Года педагога и
наставника в МБОУ «Бильтой-
Юртовская СШ в 2023 году.

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные

 Раздел 1. Общесистемные ме оп пятия

1. Организация участия педагогов школы во Всероссийской акции «Мой учитель

родного языка» (Флешмоб в социальных сетях, конкурс видеороликов)

Февраль 2023 г. Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т., рук. ШМО

2. Просветительские мероприятия «Год педагога и наставника», «Учитель пред именем

твоим..»

Февраль 2023 г. Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

з. Мужчины в образовании. Поздравление мужчин - педагогов с Днем защитника

отечества и награждение

Февраль 2023 г. Директор-Самбиева

М.М.

4. Организация участия педагогов в региональном этапе Всероссийского конкурса

педагогических работников «Воспитать человека»

Февраль-март

2023 г.

 Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

5. Организация участия в проведении Международного дня наставничества.

Организация Марафона мастер -классов «10 талантов за час»

Февраль-март

2023 г.

 Рук. ШМО

6. Участие в организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России»

Февраль-март

2023 г.

 Администрация

7. Участие в фестивале-конкурсе управленческих команд образовательных организаций

Гудермесского муниципального района по функциональной грамотности

«Функциональная грамотность - учимся жизни»

Февраль-март

2023 г.

  Администрация

8. Организация участия во Всероссийской акции «Учить. Вдохновлять. Развивать» В течение года  Мусаева Х.Н.-организатор

9. Женщины в образовании. Поздравление женщин педагогов с Международным женским

днем и награждение

март 2023 г.  Администрация

10. Организация участия ОУ   в мероприятиях Московского международного салона

образования «Год педагога и наставника»

март 2023 г.  Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т., рук. ШМО

11. Организация участия в республиканском Дне родной школы для выпускников

прошлых лет.

Март 2023 г.  Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

12. Акция/Флешмоб в социальных сетях «Наш замечательный классный» (в ходе акции

можно представить краткий рассказ о классных руководителях. Проект дает

возможность поблагодарить своих учителей.

Март 2023 г.  Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

13. Организация участия в серии видео-интервью «История успеха» с педагогами,

наставниками школы.

Март - август

2023г.

 Мусаева Х.Н.-

организатор

14. Организация участия в муниципальном и региональном этапе Всероссийского

конкурса профессионального мастерства среди педагогических работников,

осуществляющих обучение детей по дополнительным общеобразовательным

программам в области физической культуры и спорта

Апрель 2023 г.  Рук. ШМО

15. Организация участия ОУ во Всероссийском форуме молодых учителей «Педагог:

Профессия. Призвание. Искусство»

Май 2023 г. Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т., рук. ШМО

16. Педагогические пробы «Педагогический дебют» (Презентация уроков и внеурочных

занятий, подготовленных учащимися педагогического класса)

Май 2023 г. Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т., рук. ШМО

17. Организация участия выпускников ОУ в республиканских мероприятиях «Выпуск

2023. Марафон успеха: Спасибо, учитель!»

25 мая — 25

июня 2023 г.

 Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

18. Организация участия в региональном этапе Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования

«Сердце отдаю детям»

Май — октябрь

2023 г.

Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

19. Организация участия школы в мероприятии «Телемост от Грозного до Чукотки, от июнь 2023 г.  Рук. ШМО

 Калининграда до Владивостока. Учитель продолжается в своём ученике»

20. Организация участия ОУ во Всероссийском форуме советников директоров по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Июнь-август

2023 г.

Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

21. Организация участия педагогов в профильной смене для молодых педагогов и

просветителей в рамках Всероссийского молодежного образовательного форума

«Территория смыслов»

июль 2023 г. Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т., рук. ШМО

24. Организация участия педагогов школы в региональном этапе Всероссийского

дистанционного конкурса среди классных руководителей Гудермесского

муниципального района на лучшие методические разработки воспитательных

мероприятий

Июль — ноябрь

2023 г.

 Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

25. Участие в организации и проведении муниципального этапа республиканского

конкурса

«Наставник - 2023 » в Чеченской Республике. Подготовка и участие во Всероссийском

конкурсе наставников

Август —

декабрь

2023 г.

 Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т., рук. ШМО

26. Организация участия педагогов  в республиканском съезде педагогов-наставников Август 2023 г.  Директор-Самбиева М.М.

27. Организация участия работников  ОУ во Всероссийском педагогическом диктанте Сентябрь 2023 г.  Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т., рук.

ШМО

28. Организация участия обучающихся ОУ во Всероссийской акции «Спасибо, учитель!» Август 2023 г. Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

29. Организация участия  педагогов школы во Всероссийском онлайн-уроке, посвященном

Году педагога и наставника

Сентябрь 2023 г.  Зам. директора по ИКТ-

Самбиева А.М.

30. Организация участия педагогов школы в Большой учительской неделе, посвященной

Дню учителя:

24.1. Республиканский методический триатлон для молодых педагогов системы

образования Чеченской Республики «Педагогические Альпы»;

24.2. Республиканский форум педагогов общего и дополнительного образования;

24.3. Республиканская педагогическая ярмарка «Сельская школа»;

Сентябрь

октябрь 2023 г.

Зам. директора по

УР и ВР-Буруева

Д.Т. и Юсупова Э.Т.

24.4. То жественный конце т ко Дню учителя

31. Организация участия педагогов во Всероссийском проекте «Открытые уроки» в очном

и онлайн-формате на площадках Российского общества «Знание»

Сентябрь

октябрь 2023 г.

 Зам. директора по ИКТ-

Самбиева А.М.

32. Организация участия в региональном этапе Всероссийского смотра конкурса на

лучшую организацию туристско-краеведческой деятельности

Октябрь

ноябрь 2023 г.

 Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

33. Организация участия в республиканском конкурсе любительских короткометражных

фильмов и видеоработ «Учитель - не звезда экрана, но без него не будет звезд»

Октябрь 2023 г.  Мусева Х.Н.-

организатор школы

34. Мониторинг реализации целевой модели наставничества Октябрь 2023 г. Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

35. Участие руководителя ОУ  во Всероссийском профессиональном конкурсе

«Директор года России»

Август —

октябрь

2023 г.

 Администрация

36. Организация выставки «Весь этот мир творит Учитель», посвященная профессии

учителя

Октябрь 2023 г.  Ларсанова Л.С.-

библиотекарь

37. Организация посещения обучающимися педагогических классов

общеобразовательных организаций и молодыми учителями   Педагогической

мастерской «Классный учитель»

Октябрь 2023 г.  Рук. ШМО.

38. Организация участия в республиканском форуме педагогических династий «Диалог

поколений»

Октябрь 2023 г.  Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

39. Организация участия работников школы в федеральном проекте «Флагманы

образования», направленном на популяризацию педагогических профессий и

мотивацию педагогических работников к профессиональному развитию

В течение 2023

года

Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

40. Организация участия педагогов школы в Ноябрь-декабрь  Рук.ОБЖ-Магамедов И.А.

 республиканском этапе Всероссийского онлайн - конкурса «Лучший педагог по

обучению основам безопасного поведения на дорогах»

2023 г.

41. Участие в организации и проведении муниципального этапа республиканского

конкурса молодых учителей и наставников «Педагогический дуэт»

Октябрь 2023 г.  Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

42. Организация участия педагогов школы   во Всероссийском форуме классных

руководителей и наставников

Ноябрь 2023 г. Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

43. Участие в организации и проведении муниципального этапа республиканского

конкурса «Школа года - 2023» в Чеченской Республике

Ноябрь 2023 г.  Зам. директора по

УР-Буруева Д.Т.

44. Участие педагогов школы во Всероссийском форуме «Наставничество в

педагогике: исторический опыт, современное содержание и особенности развития»

Ноябрь 2023 г.  Зам. директора по

УР-Буруева Д.Т.

45. Участия педагогов школы в Педагогическом 2-х дневном хакатоне «Актуальность

цитаты КД. Ушинского «Лучше иметь одного хорошего воспитателя в школе, чем

целый десяток отличных учителей»:

Ноябрь 2023 г.  Администрация

46. Организация участия педагогов школы во Всероссийском форуме «Учитель - будущее

России»

Декабрь 2023г.  Администрация

47. Организация участия  педагогов школы в республиканском конкурсе

социальной рекламы, направленной на популяризацию профессии учителя

В течение 2023

года

Мусева Х.Н.-организатор

школы

48. Организация участия педагогов школы в конкурсе «Открывая страну» среди

педагогов на лучшее воспитательное событие в Чеченской Республике

В течение 2023

года

 Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

49. Организация и проведение информационной кампании, включающей публикации о

работниках системы образования в печатных СМИ, на телевидении, радио, в инфор

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В течение 2023

года

 Зам. директора по

ИКТ-Самбиева А.М.

50. Организация участия обучающихся 8-11 классов школы в реализации проектов по

популяризации педагогических профессий в рамках конкурсов «Большая перемена»

В течение 2023

года

Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

51. Подготовка и выпуск брошюры, посвященную педагогам-ветеранам  школы. В течение 2023

года

 Юсупова Э.Т., Мусаева

Х.Н.

52. Организация участия педагогических работников в проведении Дистанционной В течение 2023  Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

 образовательной программы для педагогов наставников «Педагогическая среда» года

53. Организация участия педагогических работников в реализации проекта «Женщины:

Школа наставничества»

В течение 2023

года

Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

54. Организация участия  педагогов школы в Слете Российского движения детей и

молодежи, посвященном Году педагога и наставника

В течение 2023

года

 Зам. директора по ВР-

Юсупова Э.Т.

55. Организация участия педагогов во Всероссийском проекте наставничества «Твой Герой» В течение 2023

года

Буруева Д.Т., Юсупова Э.Т.

56. Организация участия педагогов школы во Всероссийской акции «Учить. Вдохновлять.

Развивать»

В течение 2023

года

 Рук. ШМО

Раздел 2. Основные мероприятия по празднованию в школе 200-летия со дня рождения КД. Ушинского

57. Организация участия в республиканском конкурсе эссе для учителей «Послание моему

Учителю»

Февраль 2023 г.  Рук. ШМО

58. Организация участия педагогов в республиканской научно-практической конференции,

посвященной 200-летию КД. Ушинского

Февраль 2023 г.  Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

59. Организация выставок в библиотеках образовательных организаций, приуроченных к

датам:

19 февраля - 200 лет со дня рождения КД. Ушинского;

13 марта -135 лет со дня рождения А.С. Макаренко;

28 сентяб я - 105 лет со дня ождения В.А. Сухомлинского

Февраль-

сентябрь 2023 г.

 Ларсанова Л.С.-

библиотекарь школы.

60. Организация участия педагогов школы во Всероссийской психолого-педагогической

олимпиаде имени КД. Ушинского

Апрель 2023 г.  Педагог-психолог-

Нуцулханова М.В.

61. Организация участия в республиканском форуме школьных библиотекарей «КД.

Ушинский - детям»

Апрель 2023 г.  Ларсанова Л.С.-

библиотекарь школы.

62. Организация и проведение научно-просветительских лекций «Кино. Школа.

Ушинский» на базе школьных библиотек

Апрель 2023 г. Ларсанова Л.С.-

библиотекарь школы.

63. Организация проведения педагогической конференции «Педагогический микст»,

посвященной 200-летию КД. Ушинского

В течение 2023

года

 Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

64. Организация участия педагогов школы в Международном педагогическом конгрессе

«Наследие КД. Ушинского и современное образование»

Декабрь 2023 г.  Зам. директора по УР-

Буруева Д.Т.

65. Акция «Читаем КД. Ушинского» (Актуализация воспитательного потенциала сказок и

рассказов К.Д.Ушинского для младших школьников. Классное и внеклассное чтение

в рамках формирования читательской грамотности обучающихся)

Декабрь 2023 г. Саадуева Х.Р.,

Ларсанова Л.С.

66. Акция «Лучшие цитаты и афоризмы о школе, учителях и наставниках» (Отбор лучших

цитат в группах и социальных сетях, размещение их на сайтах. Выпуск сборника лучших

цитат)

Декабрь 2023 г.  Зам. директора по ИКТ-

Самбиева А.М.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к

приказу  директора МБОУ

«Бильтой-Юртовская СШ»

                                                                           от «22» февраля 2023 № 20/1

Рабочая группа

 по организации и проведению в 2023 году в

Гудермесском муниципальном районе

Года педагога и наставника

Председатель рабочей группы Буруева Д.Т.-заместитель директора по УР.

Члены Оргкомитета

 ФИО Должность

1. Юсупова Элина Турпал-Алиевна Зам. директора п ВР

2. Самбиева Айшат Мирзаевна Зам. директора по ИКТ

З. Нуцулханова Милана Валидовна Педагог-психолог

4. Зентиева Тамара Амхадовна Рук. ШМО ЕНМЦ

5. Салмурзаева Хадижат Бавуддиновна Рук. гуманитарного цикла

6. Саадуева Хеди Ризвановна Рук. МО учителей начальных классов

7. Мусаева Хеди Насруддиновна Организатор

8. Магамедов Иса Абдулбекович Рук.ОБЖ

С приказом ознакомлены:

 ФИО  Дата

1. Юсупова Элина Турпал-Алиевна

2. Самбиева Айшат Мирзаевна

З. Нуцулханова Милана Валидовна

4. Зентиева Тамара Амхадовна

5. Салмурзаева Хадижат Бавуддиновна

6. Саадуева Хеди Ризвановна

7. Мусаева Хеди Насруддиновна

8. Магамедов Иса Абдулбекович

		2023-06-02T10:42:32+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна